

Protokół z zebrania Zarządu Polskiego Towarzystwa Bioinformatycznego w dniu 18.12.2013 r.

Zebranie rozpoczęło się o godz. 13:00 w dniu 18 grudnia 2013 roku w budynku w budynku Międzynarodowego Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej, ul Ks. Trojdena, Warszawa.

W zabranii wzięli udział członkowie obecnego Zarządu PTBi: Janusz Bujnicki – prezes, Marta Szachniuk – wiceprezes, Witold Rudnicki – skarbnik, Aleksandra Gruca – sekretarz

oraz członkowie nowego Zarządu: Witold Rudnicki – prezes, Marta Szachniuk – wiceprezes, Aleksandra Gruca – skarbnik, Małgorzata Kotulska – sekretarz.

1. Przyjęto protokół z poprzedniego zebrania Zarządu (referująca A. Gruca)
2. Omówiono aktualną liczbę członków PTBi oraz wpływy ze składek (referujący W. Rudnicki). Od poprzedniego zebrania, liczba członków nie uległa zmianie. W najbliższym czasie członkom PTBi, którzy zalegają ze składkami zostanie przesłany e-mail przypominający o zaległościach.
3. W. Rudnicki przedstawił aktualny stan finansów PTBi. W stosunku do szacunków przedstawionych pod koniec września br., na Zjeździe PTBi, wzrosły przewidywane koszty Towarzystwa za rok 2013. Na różnicę wpłynął fakt, że Towarzystwo zdecydowało się zwrócić część poniesionych kosztów organizatorom konferencji SocBIN, zostaną pokryte koszty udziału członków Zarządu w Sympozjum PTBi 2013, a także pokryte zostaną koszty podróży oraz pobytu jednego z zaproszonych wykładowców na konferencji SocBIN, których wcześniej nie uwzględniono. Różnica pomiędzy kosztami rzeczywistymi a wcześniej szacowanymi nie powinna przeoczyć 10 tys. PLN.
4. Przedyskutowano kwestię ewentualnej dystrybucji nadwyżki finansowej PTBi, którą udało się uzyskać w ciągu ostatnich kilku lat. Możliwe cele, na które można by przeznaczyć nadwyżkę to:
 - w większym stopniu dofinansowanie uczestnictwa członków PTBi w konferencjach organizowanych przez PTBi
 - podniesienie poziomu merytorycznego przyszłych konferencji BIT, w szczególności zapraszanie w kolejnych edycjach większej liczby gości zagranicznych, a także zwiększenie liczby uczestników konferencji (maksymalnie około 100 osób).
5. Wywiązała się dyskusja dotycząca możliwych kierunków przyszłego rozwoju Sympozjum PTBi. Janusz Bujnicki zauważył, że przez ostatnie lata, dzięki zaangażowaniu PTBi, poziom Sympozjum podniósł się z warsztatów organizowanych dla niewielkiej liczby osób, do regularnej konferencji. Małgorzata Kotulska zaproponowała wydłużenie o jeden dzień czasu trwania konferencji z uwagi na to, że niewielka liczba wykładów oznacza konieczność przeprowadzenia ostrej selekcji zgłoszeń, a także organizację przyszłych edycji we współpracy z ośrodkami zagranicznymi, co umożliwiłoby nawiązanie

kontaktów pomiędzy polskimi doktorantami a ich kolegami z zagranicy. Małgorzata Kotulska zwróciła również uwagę na fakt, że dyskusja na temat przyszłości Sympozjum może iść w dwóch kierunkach - z jednej strony można się zastanawiać gdzie w przyszłości organizować Sympozja tak aby angażować i integrować lokalne środowiska, natomiast drugi aspekt związany jest z tym co zrobić, aby zwiększać stopień integracji pomiędzy polskimi bioinformatykami a środowiskiem zajmującym się biologią czy chemią doświadczalną.

W toku dyskusji ustalono, że aktualnie polskie środowisko bioinformatyczne nie rozwija się aż tak dynamicznie, aby uzasadnione było zwiększenie liczby dni. Wydaje się raczej, że liczba uczestników Sympozjum PTBi od kilku lat jest na stałym poziomie. Natomiast organizacja Sympozjum we współpracy z innym ośrodkiem zagranicznym jest dość dużym wyzwaniem organizacyjnym. Najlepszym rozwiązaniem wydaje się organizowanie Sympozjum PTBi w połączeniu ze zjazdami innych polskich towarzystw. Kolejne Sympozjum PTBi zostanie zorganizowane wspólnie z Polskim Towarzystwem Biochemicznym, co umożliwi nawiązanie kontaktu z osobami zajmującymi się biologią doświadczalną. W roku 2015 można by pomyśleć o zorganizowaniu Sympozjum w Lublinie wraz z Towarzystwem Chemii Medycznej.

Możliwość integracji bioinformatyków z doświadczalnikami będzie miała miejsce na najbliższym Sympozjum PTBi zorganizowanym wspólnie z PTBioch. Zarząd PTBi powinien zrobić wszystko aby zachęcić członków PTBi do udziału w sesjach przez cały zjazd PTBioch, a nie tylko w dniu, w którym odbędzie się sesja bioinformatyczna (możliwe działania, które zostaną podjęte przez Zarząd zostały omówione w części dyskusji dotyczącej organizacji Sympozjum PTBi w 2014 roku). Inną możliwością jest zapraszanie doświadczalników jako wykładowców na Sympozja PTBi w latach następnych.

6. W kolejnym punkcie omówiono kwestie organizacji wspólnego z PTBioch sympozjum PTBi w 2014 roku. Witold Rudnicki zreferował przebieg spotkania komitetu organizacyjnego, które jest członkiem z ramienia PTBi:

- opłaty przy wczesnej rejestracji wynosić będą 500PLN dla studentów oraz 800PLN dla członków współorganizujących towarzystw (późna rejestracja +100PLN)
- opłata jednodniowa, będzie wynosiła ona około 50% ceny rejestracji
- wykłady i prezentacje bioinformatyczne PTBi odbędą się 10 września,
- walne zebranie PTBi odbędzie się w dniu następnym, tj. 11 września.

W trakcie dalszej dyskusji ustalono, że w ramach Sympozjum PTBi odbędą się 4 sesje bioinformatyczne. W ramach każdej sesji będzie jedno 30-minutowe zaproszone wystąpienie oraz 3 wystąpienia po 20 minut wybrane ze zgłoszeń. W tym roku wyjątkowo dopuszczone będą wystąpienia młodych naukowców posiadających już stopień doktora.

Następnie wywiązała się dyskusja dotycząca formuły zachęcania członków PTBi

do udziału w całym zjeździe. Ostatecznie ustalono dwa możliwe rozwiązania:

- dopłata do pobytu w hotelu
- opłacenie składki członkowskiej na kolejny rok.

Dopłata przeznaczona będzie dla członków PTBi, mających opłacone składki, którzy będą mieć prezentację (plakat lub prezentację ustną) i wezmą udział we wszystkich dniach trwania zjazdu (co może być udowodnione rachunkiem hotelowym za pobyt od początku do końca sympozjum).

7. Omówiono zmiany w regulaminie konkursów PTBi na najlepszą pracę magisterską oraz doktorską z dziedziny bioinformatyki. Ustalono, że Zarząd zarekomenduje komisjom konkursowym, aby w regulaminach obydwu konkursów znalazła się informacja, iż komisja konkursowa ocenia prace i przyznaje dyplom, natomiast warunkiem otrzymania nagrody pieniężnej jest wygłoszenie na Sympozjum PTBi, badań w roku w którym przyznana została nagroda, prezentacji przedstawiającej nagrodzone wyniki badań. W związku z tym w przyszłości nagroda wypłacana będzie w formie wynagrodzenia za wygłoszenie prezentacji przez laureata. Od zwycięzców konkursów oraz osób wyróżnionych nie będzie również pobierana opłata rejestracyjna za udział w Sympozjum.

Kolejnym przedyktowanym elementem był zapis w regulaminie mówiący wysokości przyznanych nagród. W związku z faktem, że wysokość nagrody uzależniona jest od przyznania dotacji na działalność upowszechniającą naukę, w regulaminie pojawi się kwota nagrody nie uwzględniająca dotacji (z adnotacją "co najmniej"). Ostateczna informacja o wysokości nagrody zostanie przesłana w mailu przypominającym o deadline konkursu w połowie marca - w tym czasie powinna już być znana decyzja ministerstwa.

8. Omówiono bieżące sprawy organizacyjne:

Janusz Bujnicki zaproponował, aby dla przyszłych organizowanych przez PTBi konferencji tworzyć rezerwową listę osób (jedna osoba na każdą sesję), które mogłyby wygłosić prezentację w przypadku niepojawienia się osoby prezentującej. Osoba "rezerwowa" powinna zostać poinformowana przed konferencją o możliwości wystąpienia tak, aby mogła przygotować wcześniej prezentację.

Aleksandra Gruca zaproponowała, żeby przed każdym zebraniem Zarządu Sekretarz przejrzał protokół z poprzedniego zebrania pod kątem tematów i ustaleń, które mogłyby być kontynuowane w ramach nowego zebrania.

Z uwagi na nieobecność Wiesława Nowaka, obowiązki poszczególnych członków nowego Zarządu zostaną uszczegółowione na kolejnym zebraniu, które odbędzie się w drugiej połowie marca 2014 roku - gdy znana będzie decyzja ministerstwa dotycząca przyznania dotacji DUN.

Z uwagi na zmianę władz Zarządu, należy wykonać następujące czynności:

- zmiana adresu PTBi. Nowym adresem PTBi:
ul. Pawińskiego 5a, 02-106 Warszawa
- zmiana wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS) – nowy Zarząd, Komisja Rewizyjna, adres;
- zmiana adresu i reprezentantów w banku (Janusz Bujnicki, Witold Rudnicki, Aleksandra Gruca);
- umieszczenie na stronie www Towarzystwa informację o zmianie składu Zarządu od dnia 1 stycznia 2014 r.